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MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERf 'GRADA PLAN 5 

Institucion : 
Ejercicio : 

4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
2017 

Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Econ6mico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

Recomendado· 
· cüsoi:11fé,:,íf. 
i!;A!I:(!�n 

Linea de 'rrabajo : 0101 Dirección Superior 

Fuente financiamiento 1 

51101 Sueldos o $945,755.00 $922,625.00 ($23,130.00) $0.00 
51103 Aguinaldos o $16,615.00 $16,615.00 $0.00 $0.00 
51104 Sobresueldos o $0.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $ 962,370.00 $939,240.00 ($23,130.00) $0,00 
51401 Por Remuneraciones Permanentes o $31,295.00 $42,955.00 $11,660.00 $0.00 

Total de Cuenta $0,00 $31,295.00 $42,955.00 $11,660.00 $0.00 
51501 Por Remuneraciones Permanentes o $59,770.00 $58,210.00 ($1,560.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $59,770.00 $58,210.00 ($1,560.00) $0.00 
51601 Por Preslación de Servicios en el País o $13,715.00 $13,715.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $13,715.00 $13,715.00 $0.00 $0.00 
51701 Al Personal de Servicios Permanentes o $28,005.00 $0.00 ($28,005.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $28,005.00 $0.00 ($28,005.00} $0.00 
Total de Rubro $0.00 $1,095,155.00 $1,054,120.00 ($41,035.00} $0.00 

54101 Productos Altmenticios para Personas o $2,000.00 $0.00 ($2,000.00) $0.00 
54105 Productos de Papel y Cartón o $2,000.00 $0.00 ($2,000.00) $0.00 
54115 Materiales Informáticos o $1,000.00 $0.00 ($1,000.00) $0.00 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos o $11,375.00 $10,000.00 ($1,375.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $16,375.00 $10,000.00 ($6,375.00) $0.00 
54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles o $1,000.00 $0.00 ($1,000.00) $0.00 
54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones o $15,000.00 $25,000.00 $10,000.00 $0.00 
54314 Atenciones Oficiales o $20,000.00 $18,800.00 ($1,200.00) $0.00 
54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos o $4,000.00 $0.00 ($4,000.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $40,000.00 $43,800.00 $3,800.00 $0.00 
54402 Pasajes al Exterior o $5,000.00 $0.00 ($5,000.00) $0.00 
54403 Viáticos por Comisión Interna o $2,000.00 $1,200.00 ($800.00) $0.00 
54404 Viáticos por Comisión Externa o $3,000.00 $0.00 ($3,000.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $10,000,00 $1,200.00 ($8,800.00) $0.00 
54599 Consultorías, Estudios e lnvestiqaciones Diversas o $25,000.00 $30,000.00 $5,000.00 $0.00 

Total de Cuenta $0,00 $25,000.00 $30,000.00 $5,000.00 $0.00 
Total de Rubro $0,00 $91,375.00 $85,000.00 ($6,375.00) $0.00 

56404 A Organismos Multilaterales o $60,000.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 
\.�\l.\ ll E ll'fb1; Total de Cuenta $0,00 $60,000.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 ,$'.� ... Total de Rubro $0.00 $60,000.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 

¡; \ ¡ Total Fuente financiamiento 1 $0.00 $1,246,530.00 $1,199,120.00 ($47,410.00) $0.00 

. '� $0.�_if\'• .. ·· ••....• $i,24�,�3Cl,-ll(! >· $1,199).20:ri�/ •. .·. • .: $Í,1.9�;i:Í.o.rio> $0.00 
... � -"'"<r -'>. �� ?11,.-11 soiv.�<s 
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( SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERJ.' 
l PLAN 5 ! 

\ 

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

Institucion : 
Ejercicio: 

Area de Gestión : 

4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 

2017 
4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

0102 Ad ministración General 

· -: [�::tft�l%� 
:· son!=itáclo·r 

Fuente financiamiento 1 

51101 Sueldos o $1,084,725.00 $999,330.00 ($85,395.00) $0.00 
51103 Agulnaldos o $35,470.00 $33,205.00 ($2,265.00) $0.00 
51104 Sobresueldos o $0.00 $0.00 $0.00 
51107 Beneficios Adicionales o $304,810.00 $304,810.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $1,120,195.00 $1,337,345.00 $217,150.00 $0,00 
51401 Por RemLH1eraciones Permanentes o $56,190.00 $65,700.00 $9,510.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $56,190.00 $65,700.00 $9,510.00 $0,00 
51501 Par Remuneraclones Pennanenles o $69,360.00 $62,770.00 ($6,590.00) $0.00 

Total de Cuenta $0,00 $69,360,00 $62,770,00 ($6,590.00) $0,00 
51601 Par Prestación de Servicios en el País o $0.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 
Total de Rubro $0.00 $1,245,745.00 $1,465,815,00 $220,070.00 $0,00 

54101 Productos Alimenticios para Personas $23,700.00 $27,000.00 $3,300.00 $0.00 
54104 Productos Textiles y Vestuarios o $70,000.00 $50,000.00 · ($20,000.00) $0.00 
54105 Productos de Papel y Cartón o $20,000.00 $18,000.00. ($2,000.00) $0.00 
54107 Productos Qulmicos o $10,000.00 $12,000.00 $2,000.00 $0.00 
54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales o $4,500.00 $10,000.00 . $5,500.00 $0.00 
54109 Llantas y Neumáticos o $30,000.00 $26,000.00. ($4,000.00) $0.00 
54110 Combustibles y Lubricantes o $305,000.00 $255,000.00 . ($50,000.00) $0.00 
54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados $5,000.00 $6,000.00. $1,000.00 $0.00 
54112 Minerales Métal/cos y Productos Derivados o $10,000.00 $9,000.00. ($1,000.00) $0.00 
54113 Materiales e lnslrumental de Laboratorios y uso Médico o $4,500.00 $0.00 ($4,500.00) $0.00 
54114 Materiales de Oficina o $10,000.00 $10,000.00 . $0.00 $0.00 
54115 Materiales Informáticos o $15,580.00 $20,375.00 . $4,795.00 $0.00 
54116 Libros, Tex1os, Ullles de Ense�anza y Publicaciones o $7,000.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios o $14,000.00 $12,000.00. ($2,000.00) $0.00 
54119 Materiales Eléctricos o $10,000.00 $7,000.00 ($3,000.00) $0.00 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos o $27,090.00 $6,000.00 ($21,090.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $566,370.00 $475,37 5.00 {$90,995.00) $0,00 
54201 Servicios de Energfa Eléctrica o $240,000.00 $168,000.00 ($72,000.00) $0.00 
54202 Servicios de Agua o $30,000.00 $33,600.00 $3,600.00 $0.00 
54203 Servicios de Telecomunicaciones o $160,380.00 $167,580.00 $7,200.00 $0.00 
54204 Servicios de Correos o $6,770.00 $5,000.00 ($1,770.00) $0.00 

Total de Cuenta � Df II $0.00 $437,150.00 $374,180.00 ($62,970.00) $0,00 
54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

.:;.'-'\ llJ¡() o $65,145.00 $61,775.00 ($3,370.00) $0.00 
54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos �-� o $132,600.00 $157,800.00 $25,200.00 $0.00 
54303 Mantenimientos y Reparaciones de Blenes Inmuebles • �t o $20,000.00 $55,210.00 $35,210.00 $0.00 
54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos . ;;: o $5,500.00 $3,500.00 ($2,000.00) $0.00 

""� 
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SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERP¡ ( �GRADA PLAN 5 

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

Institucio n : 
Ejercicio: 

4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
2017 

Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

Recorriendádo 
>{lis� ��tern§ '. 
• ·· S,!1·0G.P). . 

Linea de Trabajo : 0102 Administración General 

Fuente financiamiento 1 

54306 Servicios de Vigilancia o $240,000.00 $225,240.00 ($1V60.oo) $0.00 
54307 Servicios de limpiezas y Fumigaciones o $115,500.00 $123,745.00 $8,245.00 $0.00 
54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones o $11,500.00 $11,500.00 $0.00 $0.00 
54316 Arrendamiento da Bienes Muebles o $31,620.00 $31,200.00 ($420.00) $0.00 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles o $360,000.00 $328,890.00 ($31,110.00) $0.00 
54399 Servicios Generales y ArrendamJentos Diversos $41,400.00 $36,595.00 ($2,805.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $1,023,265.00 $1,037,455.00 $14,190.00 $0.00 
54401 Pasajes al Interior o $10,800.00 $18,000.00 $7,200.00 $0.00 
54403 Viáticos por Comisión Interna o $12,000.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0,00 $22,800.00 $30,000.00 $7,200.00 $0.00 
54505 Servicios de Capacltación o $6,000.00 $8,000.00 $2,000.00 $0.00 
54507 Desarrollos lnformáUcos o $15,000.00 $0.00 ($15,000.00) $0.00 
54599 Consultorias, Estudios e lnvestlqaclones Diversas o $50,500.00 $31,000.00 ($19,500.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $71,500.00 $39,000.00 {$3 2,500.00) $0.00 
Total de Rubro $0.00 $2,121,085.00 $1,956,010.00 ($165,075.00) $0.00 

55507 Tasas o $4,500.00 $4,400.00 ($100.00) $0.00 
55508 Derechos o $4,000.00 $4,100.00 $100.00 $0.00 
55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos o $800.00 $400.00 ($400.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $9,300.00 $8,900.00 {$400.00) $0.00 
55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas o $3,000.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes o $65,000.00 $72,000.00 $7,000.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $68,000.00 $75,000,00 $7,000.00 $0.00 
Total de Rubro $0.00 $77,300.00 $83,900.00 $6,600.00 $0.00 

56304 A Personas Naturales o $31,670.00 $31,670.00 $0.00 
Total de Cuenta $0.00 $0.00 $31,670.00 $31,670.00 $0.00 
Total de Rubro $0.00 $0.00 $31,670.00 $31,670.00 $0.00 

61101 Mobiliarios o $10,000.00 $0.00 ($10,000.00) $0.00 
61104 Equipos Informáticos $10,000.00 $20,100.00 $10,100.00 $0.00 
61108 Herramientas y Repuestos Principales o $4,000.00 $0.00 ($4,000.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $24,000.00 $20,100,00 ($3,900.DO) $0.00 
61403 Derechos de Propiedad Intelectual o $36,100.00 $40,000.00 $3,900.00 $0.00 

Total de Cuenta $0,00 $36,100.00 $40,000,00 $3,900,00 $0.00 
.._,.,,i\'iJ DE llto;. Total de Rubro $0.00 $60,100.00 $60,100.00 $0.00 $0.00 �,t Total Fuente financiamiento 1 $0.00 $3,504,230.00 $3,597,495.00 $93,265.00 $0.00 

i¡ �� � $3,504,�3f��:··· • $3,597,4�kórr <.• ... $3;si>�!49s.§�r .• · ,·.$q.oo \; 
' ;;: .,. .¡- � 

�� :;...,' �� 
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( SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERf �GRADA PLAN 5 

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

Institucion : 
Ejercicio: 

4400 Ramo de Medio Ambiente v Recursos Naturales 
2017 

Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

Linea de Trabajo : 0201 Observatorio Ambiental 

Fuente financiamiento 1 

Total de Cuenta 

Total de Cuenta 

Total de Cuenta 

Paaina 4 de 13 

o $1,784,030.00 $1,821,830.00 $37,800.00 $0.00 
o $53,990.00 $54,745.00 $755.00 $0.00 
o $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,838,020.00 $1,876,575.00 $38,555.00 $0,00 
o $87,975.00 $109,570.00 $21,595.00 $0.00 

$0.00 $87,975.00 $109,570.00 $21,595.00 $0.00 
o $112,345.00 $115,005.00 $2,660.00 $0.00 

$0.00 $112,345.00 $115,005.00 $2,660,00 $0.00 
o $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.0D $0.00 $0,00 $0.00 
o $10,397.00 $10,397.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $10,397.00 $10,397.00 $0.00 
$0.00 $2,038,340.00 $2,111,547.00 $73,207.00 $0,00 

o $300.00 $300.00 $0.00 $0.00 
o $10,505.00 $10,505.00 $0.00 $0.00 
o $480.00 $480.00 $0.00 $0.00 
o $500.00 $500.00 $0.00 $0.00 
o $3,640.00 $3,640,00 $0.00 $0.00 
o $9,390.00 $9,390.00 $0.00 $0.00 
o $1,400.00 $1,400.00 $0.00 $0.00 
o $4,000.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 
o $7,615.00 $10,615.00 $3,000.00 $0.00 
o $10,990.00 $10,990.00 $0.00 $0.00 
o $20,190.00 $0.00 ($20,190.00) $0.00 

$0.00 $69,010.00 $51,820.00 ($17,190.00) $0.00 
o $12,600.00 $12,600.00 $0.00 $0.00 
o $80,00 $80.00 $0.00 $0.00 
o $3,000.00 $3,000.00 $0.00 $0.DO 
o $3,500.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $19,180.00 $19,180.00 $0.00 $0.00 
o $17,000.00 $17,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $17,000.00 $17,000.00 $0.00 $0.00 
o $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 
o $1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 Desarrollos Informáticos 

Total de Cuenta 
Total de Rubro 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Químicos 
Combustibles y Lubricantes 
Mjnerales no Métalicos y Productos Derivados 
Minerales MétaHcos y Productos Derivados 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 

Materiales de Oficina 
Materiales Informáticos 

Herramientas. Repuestos y Accesorios 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54507 

Total de Cuenta 

Total de Cuenta 
54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 
543 09 Servicios de laboratorios 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

54505 Servicios de Capacitación 

Total de Cuenta 

Total de Cuenta 

54101 
54107 
54110 
54111 
54112 
54113 
54114 
54115 
54118 
54119 
54199 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 

51101 Sueldos 
51103 Aguinaldos 
51104 Sobresueldos 
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MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 
Institucion : 
Ejercicio: 

4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
2017 

Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

(t:J;�,¡,;ftJ�t: 
'<Reá1fza<io:,t::, 

Linea de Trabajo : 0201 Observatorio Ambiental 

Fuente financiamiento 1 

54599 Consultorías, Estudios e Jnvesllgaciones Diversas 
Total de Cuenta 
Total de Rubro 

Total Fuente financiamiento 1 

o $6,000.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $17,000.00 $17,000,00 $0,00 $0,00 
$0.00 $122,190.00 $105,000.00 ($17,190.00) $0,00 

$0.00 $2,160,530.00 $2,216,547.00 $56,017.00 $0.00 
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SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERI¡ ( 'GRADA PLAN 5 

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

I nstitucion : 
Ejercicio: 

4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
2017 

Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

Recomenda et o 
.· .. ·.{ú�§Intiirn�/• 
r.sAr,���Pf> 

Linea de Trabajo : 0202 Atencion Ciudadana e Institucional 

Fuente financia miento 1 

51101 Sueldos o $459,240.00 $471,435.00 $12,195.00 $0.00 
51103 Aguinaldos o $11,705.00 $12,085.00 $380.00 $0.00 
51104 Sobresueldos o $0.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $470,945.00 $483,520.00 $12,575.00 $0.00 
51401 Por Remuneraciones Permanentes o $18,990.00 $27,430.00 $8,440.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $18,990.00 $27,430.00 $8,440.00 $0.00 
51501 Por Remuneraciones Permanentes o $31,000.00 $31,825.00 $825.00 $0.00 

Total de Cuenta $0,00 $31,000.00 $31,825.00 $825.00 $0.00 
51601 Por Prestación de Servicios en el País o $0.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
51701 Al PersanaJ de Servicios Permanentes o $26,390.00 $0.00 ($26,390.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $26,390,DD $0.00 ($26,390.DD) $0.00 
Total de Rubro $0.00 $547,325.00 $542,775.00 {$4,550.00} $0,00 

54199 Blenes de Uso y Consumo Diversos o $7,540.00 $0.00 ($7,540.00) $0.00 
Total de Cuenta $0.00 $7,540.00 $0,00 ($7,540.00} $0.00 

/54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones o $2,585.00 $2,585.00 $0.00 

) 54314 Atenciones Oficiales o $14,600.00 $13,075.00 ($1,525.00) $0.00 
Total de Cuenta $0.00 $14,600.00 $15,660.00 $1,060.00 $0.00 

! 54403 Viáticos por Comisión Interna o $2,400.00 $1,800,00 ($600.00) $0.00 
\ Total de Cuenta $0.00 $2,400.00 $1,800.00 ($600.00) $0.00 

Total de Rubro $0.00 $24,540.00 $17,460.00 ($7,080.00) $0.00 

Total Fuente financiamiento 1 $0.00 $571,865.00 $560,235.00 ($11,630.00) $0.00 

P:::min.::i R rlA 1 � 



( SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA í . �GRADA 
i \ PLAN S 

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

Institucion 1 4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Ejercicio : 2017 
Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

'Rl?<;<>ineriM<1� éus� Iritérri<?.' 
··• �NI:!>�n< 

Linea de Trabajo : 0203 Evaluación y Cumplimiento Ambiental 

Fuente financiamiento 1 

51101 Sueldos o $1,210,235.00 $1,254,550.00 $44,315.00 $0.00 

51103 Aguinaldos o $26,810.00 $27,565.00 $755.00 $0.00 

51104 Sobresueldos o $0.00 $0.00 $0.00 
Total de Cuenta $0.00 $1,237,045.00 $1,282,115.00 $45,070.00 $0.00 

51401 Por Remuneraciones Permanentes o $43,900.00 $63,740.00 $19,840.00 $0.00 
Total de Cuenta $0.00 $43,900.00 $63,740.00 $19,840.00 $0.00 

51501 Por Remuneraciones Permanentes o $80,880.00 $83,870.00 $2,990.00 $0.00 
Total de Cuenta $0.00 $80,880.00 $83,870.00 $2,990.00 $0.00 

51601 Par Prestación de Servidos en el Pais o $0.00 $0.00 $0.00 
Total de Cuenta $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

51701 Al Personal de Servicias Permanentes o $29,255.00 $0.00 ($29,255.00) $0.00 
Total de Cuenta $0,00 $29,255.00 $0.00 ($29,255.00) $0.00 
Total de Rubro $0.00 $1,391,080.00 $1,429,725.00 $38,645.00 $0.00 

54115 Materiales Informáticos o $2,550.00 $2,550.00 $0.00 $0.00 
54199 Bienes de Usa y Consumo Diversos o $18,255.00 $0.00 ($18,255.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $20,805.00 $2,550.00 ($18,255.00) $0.00 
54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones o $6,000,00 $6,000.00 $0.00 $0.00 
54314 Atenciones Oficiales o $7,000.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $13,000.00 $13,000.00 $0,00 $0.00 
54403 Viáticos par Comisión Interna o $2,450.00 $3,195.00 $745.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $2,450.00 $3,195.00 $745.00 $0.00 
Total de Rubro $0.00 $36,255.00 $18,745.00 ($17,510.00) $0.00 
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MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIERJI 
1 PLAN 5 

Institucion : 4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
Ejercicio : 2017 

Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

Recomi!ndadó· 
/ t(isó 1111:�rnof; 
\S����Gf'.)( 

Linea de Trabajo : 0204 Ecosistemas y Vida Silvestre 

Fuente financiamiento 1 

51101 Sueldas o $1,218,565.00 $1,183,250.00 ($35,315.00) $0.00 
51103 Aguinaldos o $68,075.00 $67,700.00 ($375.00) $0.00 
51104 Sobresueldos o $0.DO $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0,00 $1,286,640.00 $1,250,950.00 ($35,690.00) $0.00 
51401 Por RemlJneraciones Permanentes o $79,725.00 $85,800.00 $6,075.00 $0.00 

Total de Cuenta $0,00 $79,725.00 $85,800.00 $6,075.00 $0,00 
51501 Por Remuneraciones Permanentes o $73,710.00 $72,185.00 ($1,525.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $73,710.00 $72,185.00 ($1,525.00) $0.00 
51601 Par Prestación de Servicios en el País o $0.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 
51701 Al Personal de Servidos Permanentes o $25,420.00 $0.00 ($26,420.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $26,420.00 $0,00 ($26,420.00) $0.00 
Total de Rubro $0,00 $1,466,495.00 $1,408,935.00 ($57,560.00) $0.00 

54102 Productos Alimenticios para Anímales o $2,800.00 $1,200.00 ($1,600.00) $0.00 
54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales o $1,600.00 $600.00 ($1,000.00) $0.00 
54114 Materiales de Oficina o $600.00 $0.00 ($600.00) $0.00 
54115 Materiales Informáticos o $1,200.00 $1,200.00 $0.00 
54199 menes de Uso y Consumo Diversos o $7,865.00 $0.00 ($7,865.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $12,865.00 $3,000.00 ($9,865.00} $0,00 
54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos o $720.00 $720.00 $0.00 $0.00 
54307 Servlclos de Limpiezas y Fumigaciones o $480.00 $480.00 $0.00 $0.00 
54309 Servicios de Laboratorios o $1,200.00 $600.00 ($600.00) $0.00 
54314 Atenciones Oficiales o $5,200.00 $4,100.00 ($1,100.00) $0.00 

Total de Cuenta $0,00 $7,600.00 $5,900.00 ($1,700.00) $0.00 
54403 Viáticos por Comisión Interna o $7,400.00 $11,100.00 $3,700.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $7,400.00 $11,100.00 $3,700.00 $0.00 
Total de Rubro $0.00 $27,865.00 $20,000.00 ($7,865.00) $0.00 

Total Fuente financiamiento 1 $0.00 $1,494,360.00 $1,428,935.00 ($65,425.00) $0.00 

.._ ... �,� DE IIEIJ.1, 
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SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIE� 7 . \. 

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

Institucion: 4400 Ramo de Medio Ambiente v Recursos Naturales 

Ejercicio : 2017 
Area de Gestión: 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

':;GRADA PLAN 5 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

R<?C<>111en�i\�� 
(Uso Internó 

· ', ··SP.lfD�P>.'\ 

Linea de Trabajo : 0205 Sanea miento Ambiental 

Fuente financiamiento 1 

51101 Sueldos o $535,945.00 $483,745.00 ($52,200.00} $0.00 
51103 Aguinaldos o $10,195.00 $9,440.00 ($755.00) $0.00 
51104 Sobresueldos o $0.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $546,140.00 $493,185.00 ($52,955.00) $0.00 
51401 Por Remuneraciones Permanentes o $18,755,00 $23,450.00 $4,695.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $18,755.00 $23,450.00 $4,695.00 $0.00 
51501 Por Remuneraciones Permanentes o $34,165,00 $31,615.00 ($2,550.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $34,165.00 $31,615.00 ($2,550.00) $0.00 
51601 Por Prestación de Servicios en el País o $0.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
51701 Al Personal de Servidos Permanentes o $24,858.00 $24,858.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $0.00 $24,858.00 $24,858.00 $0.00 
Total de Rubro $0.00 $599,060.00 $573,108.00 ($25,952.00) $0.00 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico o $2,000.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 
54114 Materiales de Oficina o $2,000.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos o $7,500.00 $0.00 ($7,500.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $11,500.00 $4,000.00 ($7,500.00) $0.00 
54309 Servicios de Laboratorios o $2,500.00 $2,500.00 $0.00 
54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones o $4,000.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 
54314 Atenclcnes Oficiales o $4,000.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 
54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos o $3,800.00 $3,800.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $11,800.00 $14,300.00 $2,500.00 $0.00 
54403 Viáticos por Comisión Interna o $4,200.00 $4,200.00 $0.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $4,200.00 $4,200.00 $0,00 $0.00 
Total de Rubro $0.00 $27,500.00 $22,500.00 ($5,000.00) $0.00 

Total Fuente financiamiento 1 $0.00 $626,560.00 $595,608.00 ($30,952.00) $0.00 

..._\.i\O Df 4/ttJ. �-.r i¡ \ � \i 
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MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIE� ( .. �GRADA PLAN 5 

Institucion : 4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Ejercicio: 2017 
Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

Linea de Trabajo : 0301 Fondo Ambiental de El Salvador 

Fuente financiamiento 1 

5624401 Fondo Ambiental de El Salvador 

Total de Cuenta 
Total de Rubro 

Total Fuente financiamiento 1 

o $432,800.00 $432,800.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $432,800.00 $432,800.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $432,800.00 $432,800.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $432,800.00 $432,800.00 $0.00 $0.00 
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SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIE�} �GRADA 

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

PLAN 5 

Institucion : 4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
Ejercicio : 2017 
Area de Gestión: 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

Recomendado cusoJ11témó 
. SAFI·J?GP)/ 

Linea de Trabajo : 0401 Preparación de Propuesta Readiness de El Salvador para el Fondo Cooperativo 

Fuente financiamiento 5 

51999 Remuneraciones Diversas $345,290.00 $278,985.00 ($66,305.00) $0.00 
Total de Cuenta $0.00 $345,290.00 $278,985.00 ($66,305.00} $0.00 
Total de Rubro $0.00 $345,290.00 $278,985.00 ($66,305.00) $0,00 

54101 Productos Alimenticios para Personas o $7,300.00 $0.00 ($7,300.00) $0.00 
54105 Productos de Papel y Cartór, o $2,450.00 $4,000.00 $1,550.00 $0.00 
54109 Llantas y Neumátlcos o $2,000.00 $2,000.00 $0.00 
54110 Combustibles y Lubricantes o $12,000.00 $12,000.00 $0.00 
54114 Materiales de Oficina o $1,700.00 $5,000.00 $3,300.00 $0.00 
54115 Materiales Informáticos $1,200.00 $2,000.00 $800.00 $0.00 
54116 Libros, Textos, Utíles de Enseñanza y Publicaciones $15,500.00 $15,500.00 $0.00 
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios o $1,500.00 $1,500.00 $0.00 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos o $1,000.00 $6,000.00 $5,000.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.0D $13,650.00 $48,000.00 $34,350.00 $0.00 
54203 Servicios de Telecornunicaclcnes o $4,200.00 $8,400.00 $4,200.00 $0.00 
54204 Servicios de Correos o $7,500.00 $7,500.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $4,200.00 $15,900.00 $11,700.00 $0.00 
54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehlculos o $21,100.00 $21,100.00 $0.00 
54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones o $46,000.00 $40,000.00 ($6,000.00) $0.00 
54314 Atenciones Oficiales o $60,000.00 $60,000.00 $0.00 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $34,200.00 $33,880.00 ($320.00) $0.00 
54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos o $5,100.00 $35,995.00 $30,895.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $85,300.00 $190,975.00 $105,675.00 $0,00 
54402 Pasajes al Exterior o $8,000.00 $6,000.00 ($2,000,00) $0.00 
54403 Viáticos por Comisión Interna o $12,000.00 $12,000.00 $0.00 
54404 Viáticos por Comisión Externa o $6,000.00 $6,000.00 $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $8,000.00 $24,000.00 $16,000.00 $0.00 
54502 Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales o $510,000.00 $0.00 ($510,000,00) $0.00 
54504 Servicios de Contabilidad y Auditaría o $5,000.00 $10,000.00 $5,000.00 $0.00 
54507 Desarrollos Informáticos o $50,000.00 $0.00 ($50,000.00) $0.00 
54508 Estudios e Investigaciones o $211,000.00 $0.00 ($211,000.00) $0.00 
54599 Consultorías, Estudios e lnvestlqacicnes Diversas o $2,161,750.00 $2,161,750.00 $0.00 "-o,.\!lllEl,#fb;q Total de Cuenta $0.00 $776,000.00 $2,171,750.00 $1,395,750,00 $0.00 

Total de Rubro $0.00 $887,150.00 $2,450,625.00 $1,563,475.00 $0.00 �-� 55507 Tasas o $3,150.00 $3,150.00 $0.00 . �� 
55508 Derechos o $100.00 $100.00 $0.00 . ;;: 

Total de Cuenta $0.00 $0.00 $3,250.00 $3,250.00 
s: ..... 

$0.00 � � � 55601 Primas y Gastas de Seguros de Personas o $3,000.00 $3,000.00 $0.00 �� �"':,, 

55602 Primas y Gastos da Seguros de Bienes o $10,000.00 $10,000.00 $0.00 n.¡.-,cs,�� 
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MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

SISTEMA DE ADMINISTRACION FINANCIE�,·{ 'GRADA PLAN 5 

Institucion: 
Ejercicio: 

4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 

2017 

Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

Linea de Trabajo : 0401 Preparación de Propuesta Readiness de El Salvador para el Fondo Cooperativo 

Fuente financiamiento 5 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios o $600.00 $600.00 $0.00 
Total de Cuenta $0.00 $0.00 $13,600.00 $13,600.00 $0.00 
Total de Rubro $0,00 $0,00 $16,850.00 $16,850.00 $0.00 

61101 Mobiliarios o $5,000.00 $5,000.00 $0.00 
61102 Maquinarias y Equipos o $102,400.00 $30,000.00 ($72,400.00) $0.00 
61104 Equipos Informáticos o $214,020.00 $10,000.00 ($204,020.00) $0.00 
61105 Vehículos de Transporte o $30,000.00 $0.00 ($30,000.00} $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $346,420.00 $45,000.00 ($301,420.00) $0.00 
61403 Derechos da Propledad Intelectual o $50,000.00 $0.00 ($50,000.00) $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $50,000.00 $0.00 ($50,000.00) $0,00 
61699 Obras de lnfraestructura Diversas o $37,530.00 $0.00 ($37,530.00} $0.00 

Total de Cuenta $0.00 $37,530.00 $0.00 ($37,530.00) $0.00 
Total de Rubro $0,00 $433,950.00 $45,000.00 ($388,950.00) $0.00 

Total Fuente financiamiento 5 $0.00 $1,666,390.00 $2,791,460.00 $1,125,070.00 $0,00 
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MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

Institucion: 4400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Ejercicio: 2017 
Area de Gestión : 4 Apoyo al Desarrollo Económico 

PLAN 5 

VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA,LINEA DE TRABAJO,RUBRO,CUENTA Y ESPECIFICO 

Re<:<i111e11dádo 
tüsii:11tériiii 

-, •. S,AFJ:�l)GPf 

Linea de Trabajo : 0402 Programa Nacional para el Manejo Integral de los Desechos Sólidos en El Salv; 

fuente financiamiento 1 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 
Total de Cuenta 
Total de Rubro 

61199 Bienes Muebles Diversos 
Total de Cuenta 

61699 Obras de Infraestructura Diversas 
Total de Cuenta 
Total de Rubro 

Total fuente financiamiento 1 

fuente financiamiento 3 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 
Total de Cuenta 

54599 Ccnsuttor'as, Estudios e Investigaciones Diversas 
Total de Cuenta 
Total de Rubro 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 
61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de Cuenta 
61699 Obras de Infraestructura Diversas 

Total de Cuenta 
Total de Rubro 

Total Fuente financiamiento 3 

Fuente financiamiento 5 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 
Total de Cuenta 
Total de Rubro 

o $73,660.00 $73,660.00 $0.00 
$0,00 $0.00 $73,660.00 $73,660,00 $0.00 
$0.00 $0.00 $73,660.00 $73,660.00 $0.00 

o $64,800.00 $64,800.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $64,800.00 $64,BOO.OO $0.00 

o $750,310.00 $750,310.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $750,310.00 $750,310.00 $0,00 
$0.00 $0.00 $815,110.00 $815,110.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $888,770.00 $888,770.00 $0.00 

o $99,400.00 $0.00 ($99,400.00) $0.00 
$0.00 $99,400.00 $0.00 ($99,400.00) $0.00 

o $422,200.00 $385,470.00 ($35,730.00) $0.00 
$0.00 $422,200.00 $386,470.00 ($35,730.00) $0,00 
$0,00 $521,600.00 $386,470.00 ($135,130.00} $0.00 

o $205,920.00 $0.00 ($205,920.00) $0.00 
o $1,807,065.00 $917 ,580.00 ($889,485.00) $0.00 

$0.00 $2,012,985.00 $917,580.00 ($1,095,405.00) $0.00 
o $4,608,140.00 $7 ,013,125.00 $2,404,985.00 $0.00 

$0.00 $4,608,140.00 $7,013,125.00 $2,404,985.00 $0.00 
$0.00 $6,621,125.00 $7,930,705,00 $1,309,580.00 $0,00 

$0.00 $7,142,725.00 $8,317,175.00 $1,174,450.00 $0,00 

o $342,440.00 $228,705.00 ($113,735.00) $0.00 
$0.00 $342,440,00 $228,705.00 ($113,735.00) $0.00 
$0.00 $342,440.00 $228,705.00 ($113,735.00) $0.00 
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